



ZPRAVODAJ

Obce Běšiny

číslo 2/2019

Vážení čtenáři,

vychází další číslo obecního zpravodaje, který opět přináší informace z dění v obci. Kozím prošly masopustní masky, zahrálo nám ochotnické divadlo z Bolešín, byl ukončen další semestr Univerzity třetího věku, proběhlo stavění máje i s pálením čarodejnice. Poprvé proběhla také známá akce Uklidme Česko, která se jistě nekonala naposledy. Pro letošní rok pro Vás Komise kulturní a partnerství připravuje nejen kulturní akce, ale také setkání s partnerskou obcí Lalling a samozřejmě také oblíbený zářijový zájezd, na který se již všichni určitě těšíte. (jm)

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo, které se konalo dne 21. 3. 2019 v Eurocampu Běšiny, projednalo a schválilo především:

- rozpočtové opatření,
- změnu času určeného pro sňateční obřad na 10,00 - 14,00 hodin,
- smlouvu o zřízení věcného břemene,
- návrh kupní smlouvy na odkup pozemku od ČD,
- dokončení směnné smlouvy s Českým Realem,
- podání žádosti o dotaci z Plzeňského kraje - dotační program vodohospodářské infrastruktury 2019.

Přispějte i vy!

Chybí Vám nějaké informace v našem zpravodaji? Můžete přispět i vy! Články, fotky nebo náměty zasílejte na zpravodaj@besiny.cz.

Upřednostňujeme dobré zprávy! Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo neuveřejnit. Příspěvky nejsou honorovány.

Informace občanům

Obecní úřad se Všem návštěvníkům hřbitova v Běšinech omlouvá za časté potíže při napouštění vody. Věřte, že naší snahou je udržet tuto službu v pořádku přístupnou pro všechny uživatele, ale stále se opakující „vtip“ deformovat páčku nezpůsobuje potíže jen zaměstnancům obce, ale především tímto černým humorem trápí veřejnost. Proto prosíme za všechny uživatele nečiňte tak! Děkujeme!

Obecní úřad Běšiny

Běšiny 150, 339 01 Klatovy
obec@besiny.cz
www.besiny.cz
tel.: 376 399 130



Pošta Partner
Hodiny pro veřejnost:

PO – PÁ
8:00 – 11:30
13:30 – 16:30

Změna svozu směsného komunálního odpadu

Od května 2019 přechází svozová firma Rumpold ze zimního svozu na letní. V Běšinech jsou nejbližší termíny svozu SKO tyto: 14.5., 28.5. a dále každý sudý týden.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BĚŠINY

Celostátní přehlídka dětských recitátorů 2019

Ve čtvrtek 7. 3. 2019 proběhlo v Klatovech okrskové kolo soutěže Celostátní přehlídka dětských recitátorů 2019. Za naší školu soutěžili tři žáci, kteří nejlépe uspěli ve školním kole. Ti soupeřili se svými vrstevníky v jednotlivých kategoriích. V I. kategorii přednášeli své básně Michaela Matějková a Vojtěch Malát (oba II. ročník), ve II. kategorii nás reprezentoval David Hrach (V. ročník). Všem našim soutěžícím se povedlo překonat trému a velmi pěkným přednesem získali zkušenost s vystoupením na veřejnosti. Domů si přivezli nejen diplomy, ale hlavně cenné rady a pochvaly od porotců. Mladým recitátorům blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci školy.



Jak se dělá tanečník

V pondělí 11. 3. 2019 se žáci ZŠ zúčastnili vzdělávacího představení „Jak se dělá tanečník“ pořádaného Baby Baletem Praha. Moderátor pořadu představil žákům srozumitelným a uceleným způsobem jednotlivé taneční techniky a jejich historii (klasický balet, moderní, jazzový a lidový tanec, taneční sporty). Prostřednictvím 15 vybraných ukázek světového a domácího repertoáru se pokusil motivovat mladou generaci k aktivnímu přístupu k pohybu, tanci, divadlu a kultuře.

Návštěva knihovny

Ve čtvrtek 14. 3. 2019 navštívili žáci 1. a 2. ročníku MÍSTNÍ KNIHOVNU. Knihovnice paní Vlčková se žáky pobesedovala, jak si knihy půjčovat a jak se správně ke knihám chovat. Dále pak paní starostka Pavlína Langmayerová předala diplom a volnou vstupenku do ZOO Plzeň Lukášovi Kohútovi, který byl vyhodnocen nejlepším čtenářem ZŠ.



Návštěva v ZŠ

Ve středu 13. 3. 2019 si předškoláci z MŠ vyzkoušeli, jaké to je, být na chvíli školákem. Zúčastnili se výuky a byli moc šikovni.

Návštěva MŠ v knihovně

Ve čtvrtek 14. 3. 2019 navštívily děti z MŠ místní knihovnu. Knihovnice paní Vlčková jim vystavila čtenářský průkaz a vysvětlila jim, jak se knihy půjčují a jak se o ně starat. Dětem se hodně knížek líbilo a 4 si odnesly k přečtení do MŠ.

Bruslení

V pátek 15. 3. 2019 si velká většina našich žáků zaspotovala na zimním stadionu v Klatovech. Někteří si zahráli hokej, ostatní si užívali jen volného bruslení. Velkou zábavou byla hra na honěnou, při které si vyzkoušeli i tvrdost ledu. Přestože byli žáci po dvouhodinovém bruslení dost unavení, rádi by se na led opět brzy vrátili.

POKLAD KAPITÁNA BALTAZARA ANEB KDO SE BOJÍ, NESMÍ NA MOŘE!

V pondělí 18. 3. 2019 zhlédli žáci ZŠ i děti MŠ kombinované loutkoherecké představení o námořnících a pirátech, o kouzelné mušli, ztraceném pokladu, upovídaném papouškovi a věčně hladovém žraloku. Téma, které už po staletí doslova podněcuje

fantazii nejen střeoevropských dětských suchozemců. Díky svéráznému opeření a kouzelné mušli se jim přání splní a oni vyplují za pokladem. Ovšem moře skýtá mnohá nebezpečí. Když společně překonají bouři a vyzrají na žraloka, loď přepadnou piráti a zlý kapitán Baltazar chce poklad pro sebe. Chytrost a důvtip jsou však silnější a účinnější zbraně, než svaly a bambitka. A větší bohatství než poklad člověku přináší poctivost, přátelství a čisté svědomí. To vše a mnoho dalších pravd se děti dozví z tohoto dobrodružného příběhu.

Ukázka dravců a sov

V úterý 26. 3. 2019 k nám z Českých Budějovic přijel pan Miloslav Vondruška s několika dravci. Jako první nám předvedl sovu pálenou jménem Bára, která uměla ležet naprosto bez hnutí na zádech. Potom nám představil krkavce Ferdu a výra velkého Kubu, který nám několikrát proletěl nad hlavami, což se nám samozřejmě líbilo. A nakonec jsme se fascinovaně koukali na orla skalního Bohouše. O všech dravcích jsme se dozvěděli velmi zajímavé informace.

Soutěž ve čtení v ZŠ

v pátek 29. 3. 2019 se konala soutěž ve čtení. Žáci každého ročníku přečetli text, který jim byl vybrán a zadán týden předem. Soutěž byla vyhodnocena a ti nejlepší si odnesli diplom.

PYTHAGORIÁDA – školní kolo

V pátek 5. 4. 2019 proběhl 42. ročník matematické soutěže nazvané „PYTHAGORIÁDA“. Školního kola se zúčastnili žáci 5. ročníku a jedna žákyně 4. ročníku. Úspěšní řešitelé se mohou těšit na okrskové kolo, které se bude konat v termínu 28. 5. 2019. Všem zúčastněným držíme palce.

Návštěva Městské knihovny v Klatovech

V úterý 9.4.2019 navštívili žáci Městskou knihovnu Klatovy, kde jim paní knihovnice připravily 2 besedy. Beseda pro 1., 2. a 3. ročník byla o knížce: Justýnka a asistenční jednorožec a beseda pro 4. a 5. ročník byla o knížce Štěpán Kobliha není žádná bábovka. Žákům se návštěva knihovny moc líbila a ve volném čase si vyrobili vlastní placu na tričko a postavili hrad z kartonových kostek nebo si četli pohádkové knihy.

Pohádečky v MŠ

Ve středu 10. 4. 2019 přijelo do MŠ divadlo Histrio z Plzně s pásmem Pohádečky. Do MŠ dorazili i žáci ZŠ a společně si všichni užili zábavu, pohádky a zpěv.

Projektový den

Ve středu 10. 4.2019 se v naší škole konal projektový den zaměřený na zvířata a přírodu kolem nás.

Žáci si prověřili svoje vědomosti, znalosti, svoji zručnost a smysl pro týmovou spolupráci.

Návštěva hasičské zbrojnice

Ve čtvrtek 25. 4. 2019 si děti z MŠ užily dopoledne ve společnosti místních hasičů. Prohlédly si auta, zbrojnici, obleky. Za odměnu si mohly poslechnout i sirénu.

Pietní akt

V úterý 30.4.2019 – pietní akt u příležitosti 80. výročí okupace nacistickým Německem. Žáci naší školy položili věnec, zapálili svíčku a minutou ticha uctili památku padlým obětem druhé světové války.

Papoušci a jejich život – Radek Jaroš

Ve čtvrtek 2.5. 2019 k nám až z Litvínova přijel pan Radek Jaroš a jeho kolega



s papoušky. Pan chovatel má doma kolem 70 papoušků a nově i malé opičky. Viděli jsme také nejmenší papoušky na světě a dozvěděli jsme se o papoušcích spoustu nových věcí. V klecích jsme zahlédli i malé opičky, které pan chovatel nemohl pustit, protože jsou moc živé a už bychom je asi nechytily. Celá návštěva krásných papoušků se nám moc líbila a ocenili jsme ji potleskem.

Soutěž mladých zdravotníků

I přes nepřízeň počasí se v pátek 3. 5. 2019 konalo v Klatovech v lesoparku Vodojem okresní kolo „Soutěže mladých zdravotníků“. Soutěžilo se na několika stanovištích, kde museli žáci předvést praktické dovednosti v oblasti poskytnutí první pomoci, dopravy poraněného či obvazové techniky různých poranění (popáleniny, krvácení, otevřené zlomeniny). Za naší školu byla vyslána jedna hlídka v počtu 5 žáků: Adéla Benešová – kapitánka, Lucie Šťastná, Tereza Tomanová,

Tomáš Malát a Ondřej Matějka. Žáci si vedli velice dobře, soutěž si užili, získali nové zkušenosti a umístili se na velice pěkném 5. místě. Velký dík patří především účastníkům a paní Aleně Hosnedlové, která jim věnovala čas, poskytla cenné informace a praktické rady.

Dopravní výchova – teorie

V úterý 7.5.2019 nás navštívil ing. Oliver Kapusta, který s žáky 4. a 5. ročníku zopakoval teorii dopravní výchovy, dopravní pravidla, značky a cyklistické zásady. Na závěr psali test, který prověřil jejich znalosti.

Podrobně + foto na našich stránkách wp.zsamsbesiny.info

*Děkuji týmu Zpravodaje
za spolupráci a ochotu*

*Mgr. Zdeňka Žatková,
ředitelka školy*



*Foto v článku:
ZŠ a MŠ Běšiny*

ZPRÁVY Z OBCE

Masopust v Kůůzії!!!

V sobotu 9. března 2019 to bylo po více než padesáti letech, kdy prošel masopustní průvod touto obcí naposledy, proto všichni věříme v nový začátek k obnovení této tradice. Masek se sešlo opravdu dost a i přes nepřízeň počasí si to všichni náležitě užili a žádná dešťová přeháňka nemohla překazit dobrou náladu. Velké díky patří všem přihlížejícím, kteří připravili bohaté pohoštění a hudebnímu doprovodu v podání Václava Schwarze ml. a Václava Denka. Těšíme se na pokračování v dalších letech. (jt)



Foto: J. Tomanová

Bolešínští ochotníci v Běšinech

Dne 5. dubna 2019 jsme již poněkolkáté přivítali v běšinské sokolovně ochotnický spolek z Bolešín. Pro letošní rok mají herci nastudovánu hru Jana Drdy - Dalskabáty hršíšná ves, aneb zapomenutý čert. Divadelního představení se zúčastnilo přibližně 70 diváků, z toho 20 dětí. Veselohra byla stavěna na vtipných rozhovorech, doplněna byla ručně malovanými kulisami a mnoha rekvizitami. Myslím si, že většinu diváku, především děti, nejvíce bavil „zapomenutý čert“, který sklídil největší ohlas. Představení se divákům líbilo a herci sklídili velký potlesk. Už nyní se těšíme, co si pro nás připraví na příští rok. Představení podpořila Komise Kultury a partnerství při Obci Běšiny. (mš)



Foto: M. Šťastná

Letní semestr VU3V

Letní semestr 2018/2019 je pro naše konzultační středisko Běšiny již minulostí.

V tomto semestru jsme se vzdělávali na téma Čínská medicína v naší zahrádce. V šesti přednáškách jsme získali mnoho zajímavých informací. Úvodem do tradiční čínské medicíny nás provedla MUDr. Ludmila Bendová přednáškou zaměřenou na historii tradiční čínské medicíny a způsobu, jak se metoda dostala do povědomí Evropy. Dalšími čtyřmi přednáškami nás prof. Ing. Pavel Valíček, DrSc. seznámil s neznámějšími léčivými rostlinami. Šestá přednáška Ing. Ivana Jablonského nám umožnila nahlédnout do přípravy medikamentů z vybraných léčivých čínských rostlin. Závěrečným testem jsme prověřili nabitě vědomosti a teď se již těšíme na závěrečný seminář do blízkých Dešenic a na konci měsíce května se zúčastníme promoce v Praze.

Pro zimní semestr, který bude zahájen začátkem měsíce října, jsme si zvolili další zajímavé téma „Klenoty barokního sochařství v českých zemích“.

Rádi mezi sebe přijmeme další zájemce o studium. Bližší informace Vám ke studiu rádi poskytneme na OÚ Běšiny. Příjemné jarní dny přeje KS Běšiny. (mm)

Uklid'me svět – uklid'me Česko – uklid'me Běšiny 2019

V sobotu 13. dubna 2019 se i u nás v Běšinech uskutečnila celorepubliková akce „Uklid'me si Česko“. Za příjemného jarního počasí se nás před obecním úřadem sešlo přibližně 25 (z toho 16 dětí). Akce se zúčastnili celé rodiny, maminky s děťátkami a všechny mile překvapila účast naší paní starostky.

Nejprve jsme si rozdělili pytle na odpady a rukavice. Materiál poskytla organizace, která celou akci organizuje (<https://www.uklidmecesko.cz/>). Dále jsme se rozdělili do skupinek a přidělili jsme si trasy, tedy cíle našeho úklidu. Jedna skupinka sesbírala odpady kolem rybníku, jiná prošla ulice, další se vydala směrem k nádraží a autobusovým zastávkám, uklidili jsme i kolem kontejnerů s tříděným odpadem. Společný cíl, kde jsme se s nasbíranými odpady nakonec sešli, bylo hřiště. Zde si děti dosyta užily společných



Foto v článku: M. Šťastná

her a dospělí vytrídili z nasbíraného odpadu sklo, plast a plechovky. Na akci „Uklid'me si Česko – Uklid'me si Běšiny“ se sebralo **celkem 95 kg odpadu, z toho jsme vytrídili 4 kg plechovek, 18 kg plastu, 8,5 kg skla a několik kg nebezpečného odpadu**. Na závěr jsme si společně opekli špekáčky.

Všichni, kteří se společného úklidu účastnili, se nestačili divit, co vše můžeme v našem nejbližším okolí najít a co jsou někteří naši spoluobčané schopni odhodit. Nejčastěji jsme sbírali plastové lahve, plechovky od nápojů, krabičky od cigaret, z kuriozit dětské použité plenky, zavařovací sklenice, starý lator, sedačku z automobilu...

Nejsmutnější je, když ani ne za týden jdete cestou, kterou jsme společně uklidili a znovu potkáváte odhozené odpady. Kolem

kontejnerů se povaluje odpad, který ani v nejmenším do papíru, plastu, či skla nepatří. Je velmi důležité, abychom všichni pochopili, že odpad, který vyneseme za hranice našeho pozemku, se nás neustále týká. Nelze před takovýmto chováním zavřít oči.

Budeme věřit, že probuzených lidí bude stále více a pochopí, že tak jak se chováme k našemu okolí a naší planetě, se nám buď v dobrém či zlém vrátí. Příroda přežije, jen s námi to bude horší.

Apelujeme na všechny spoluobčany: „Noste si své odpady domů do své popelnice a každý uklízejme sami po sobě.“ Uvědomme si, že jen my jsme vzorem pro naše děti, které budou naše činy opakovat. Děkujeme všem, kteří se odvážili přijít a těšíme se na další akce. (mš, vm)

Aktivity s partnerskou obcí pro tento rok

Komise kulturní a partnerství při obci Běšiny pro Vás pro letošní rok ve spolupráci s partnerskou obcí Lalling připravila několik akcí především pro děti. Tradičně se bude konat školní slavnost, která se uskuteční ve škole v Lallingu. Děti z běšinské školy si tento den pojedou užít 6. 6. 2019. Na program je společná výuka, exkurze do ovocných sadů a sportovní odpoledne.

Dále 7. července navštíví Běšiny delegace z Lallingu. Na programu bude přednáška, na kterou je pozván poslanec evropského parlamentu pan Pospíšil. Tématem bude Evropská unie, zkušenosti a následná diskuse. Odpoledne proběhne výlet na Železnou Rudu. Dalším zajímavým dnem, především pro děti, bude 8. července, kdy proběhne v Lallingu workshop s malováním obrázků do společného kalendáře a malý jazykový kurz.

Na tyto dvě akce v červenci je nutné se z organizačních důvodů dopředu nahlásit. Podrobnosti budou zveřejněny na stránkách Běšin a na Facebooku komise (www.facebook.com/KomiseKaP).

Na všechny tyto akce jsme požádali o dotaci do Dispozičního fondu Programu přeshraniční spolupráce Cíl EÚS Česká republika – Svobodný stát Bavorsko. Doufejme, že bude vyřízena kladně a vše proběhne úspěšně jako vždy. (jm)

Ze života SDH Běšiny a zásahové jednotky JPO III

Je opět na čase napsat pár řádek ze života SDH Běšiny. A protože jsme letos o naší činnosti doposud neinformovali, vezmeme to od začátku roku. I letošní rok jsme započali prvního ledna tradiční akcí - pozvánkami na Hasičský bál a přáním všeho nejlepšího do nového roku. Zástupci sboru popřáli spoluobčanům v Běšinech, Úloze, Rajsku a Hubenově. Hasičský bál jsme v letošním roce pořádali dne 19. ledna 2019 v Sokolovně v Běšinech, k tanci i poslechu nám vyhrávala kapela Experiment.

Co se našim členům opravdu povedlo, byla 30. 4. 2019 akce Májka 2019, na které se sešla snad polovina vesnice od nejmenších po nejstarší. Zdobil se a stavěl máj, páčila se čarodějnice, opékalo prasátko, buřty a klobásy, rozlévala limonáda a točilo pivo. Máj pak mladí při ohníčku hlídali do brzkých ranních hodin a uhlídali.



Zásahová jednotka JPO III taky nezahálí

Dne 3. 2. 2019 ve 12:03 naše jednotka vyjžděla zabezpečit technickou pomoc k benzinové stanici v Běšinech, kde se pod tíhou sněhu lámaly stromy přímo na komunikaci. Příslušníci jednotky řídili kyvadlově dopravu a odstranili větve za pomoci motorové pily.

Dne 10. 3. 2019 v 17:21 vyjžděla jednotka zabezpečit technickou pomoc směr Běšiny – Podolí. Na komunikaci se nacházel padlý strom. Po příjezdu část členů jednotky regulovala dopravu a další členové jednotky

provedli rozřezání stromu a odklizení větví a kmene z komunikace.

Dne 17. 3. 2019 v 10:00 jednotka na požádání obecního úřadu, provedla prořezávku stromů v Běšinech "Hluboká cesta". Akce byla provedena v rámci výcviku práce motorovou pilou.

Rok se s rokem sešel, opět přišlo období cyklických školení a účasti na kurzech odbornosti. Ve dnech 22. 3. - 23. 3. 2019 se Michal Matějka účastnil cyklického školení Strojník CAS (cisternového automobilu) na HZS Klatovy, kde prospěl úspěšně. Ve dnech 11. 4. - 13. 4. 2019 se Josef Kubát zúčastnil kurzu velitel ve výcvikovém středisku Třemošná. Kurz absolvoval úspěšně a následně byl zařazen v jednotce do funkce velitel družstva.

Dne 22. 3. 2019 byla naší jednotce obecním úřadem nařízena pohotovost - bdělost. Firma, která v obci staví kanalizaci, zatrubnila potok v místě brodu z důvodu vytvoření místa pro přejíždění těžké techniky. V okolí tohoto místa tak v případě větších srážek hrozí zatopení blízkých rodinných domů. Od tohoto dne jednotka vytvořila hlídky, které jsou povinny kontrolovat stav hladiny v potoce. Hlídky budou kontrolovat potok zejména přes noc a o víkendech a odstraňovat znečištění v místě zatrubnění, tak aby voda mohla volně protékat. Pohotovost je zatím

plánovaná do konce května, případně do odstranění zatrubnění.

Z důvodu nánosu bláta provedla dne 31. 3. 2019 jednotka mytí silnice od hasičské zbrojnice až k autobusové zastávce u jednoty COOP.

Dne 27. 4. 2018 od 7:00 do 17:30 hodin naše jednotka zabezpečovala požární ochranu depa pro přezouvání pneumatik závodních vozidel při akci Rally Šumava. Jednotka regulovala dopravu a řadila závodní vozidla na depo, které bylo vytvořeno u dílen JZD Běšiny.

Mladý hasič

Dne 6. 4. 2019 byl dočasně pozastaven kroužek Mladý hasič z důvodu nízkého počtu dětí. Některé děti dovršily věk, kdy už nemohou soutěžit v kategorii dětí a bohužel další zájemci nejsou. Na účast v soutěžích je potřebný minimální počet sedmi dětí. S ostatními dětmi se lze zúčastnit pouze některých disciplín, a bez možnosti umístění.

Proto bychom chtěli vyzvat děti a žáky ve věku od 6 do 13 let - neseďte doma a pojďte se naučit něco nového, zajímavého, zasportovat si a zasoutěžit v požárním sportu. Bližší informace podá vedoucí Mladých hasičů pan Rudolf Adamec. (pl, ra)

Foto v článku: V. Mayer, R. Adamec



Hasiči Úloh

Dne 13. 4. 2019 se v obci Úloh uskutečnila, tak jako každé jaro, brigáda členů hasičského sboru na úklid obce. Uklidil se prostor okolo kapličky. Pan Jan Toušek se svou mechanizací vytrhal velké pařezy po poražených lípách. Urovnal a uhrabal se terén a zasela se nová tráva. Dále se uklidilo prostranství u rybníka a prořezaly stromy, jejichž větve sahaly nad hladinu. Na návěs bylo převezeno zastřešené posezení, které sám z vlastního materiálu vyrobil starosta sboru pan Miroslav Vávra. Jeho zásluhou sem byl zabudován také dětský kolotoč pro naše nejmenší občánky. I když je Úloh jen malá vesnička, její hasiči se stále snaží o její zvelebování, za což jim děkujeme. (mv)

Foto v článku: M. Vávra



Fotbalový přehled - TJ Sokol Běšiny - IV. třída mužů skupina A

Rk.	Družstvo	Záp.	+	o	-	Skóre	Body
1.	S. Neznašovy	18	17	0	1	68:31	49
2.	SK Bolešiny B	18	14	0	4	81:28	42
3.	TJ Měcholupy B	18	14	0	4	71:34	40
4.	S. Křenice	18	10	0	8	44:46	32
5.	TJ Sokol Běšiny	18	10	0	8	64:40	31
6.	S. Vrhavěč B	18	10	0	8	37:36	29
7.	S. Dlačov	18	5	0	13	26:55	16
8.	TJ Bezděkov	18	5	0	13	36:68	16
9.	TJ Spůle 1994	18	4	0	14	15:56	11
10.	SK Ježovy	18	1	0	17	27:75	4

12. kolo:	23. 3. 2019	TJ Sokol Běšiny - TJ Spůle 1994	7:0 (2:0)
13. kolo:	30. 3. 2019	S. Dlačov - TJ Sokol Běšiny	2:5 (1:2)
14. kolo:	6. 4. 2019	TJ Sokol Běšiny - S. Neznašovy	3:5 (0:2)
15. kolo:	13. 4. 2019	SK Ježovy - TJ Sokol Běšiny	0:2 (0:0)
16. kolo:	20. 4. 2019	TJ Sokol Běšiny - S. Křenice	1:2 (1:1)
17. kolo:	28. 4. 2019	TJ Bezděkov - TJ Sokol Běšiny	3:6 (2:1)
18. kolo:	4. 5. 2019	TJ Sokol Běšiny - S. Vrhavěč B	4:1 (4:1)

Komise Kulturní a Partnerství
při Obci Běšiny pořádá
v sobotu
7. září 2019
ZÁJEZD do
Hallstattu a na Krippenstein



Kč 1.390,-

děti
Kč 890,-

**Odjezd v 5:00 hodin od OÚ Běšiny.
Návrat cca v 22:00 hodin.**

Program: Jízda lanovkou (kabinou) na Krippenstein s vyhlídkovou plošinou "pět prstů". Návštěva ledové jeskyně Eishöhle, kde je stabilní teplota -2°C, proto je nutné vzít si s sebou teplejší oblečení.



Pro děti do 15 let cena Kč 890,-.

Cena zájezdu zahrnuje dopravu autobusem, cestu lanovkou a vstup do ledové jeskyně. Přihlášky pouze na obecním úřadě v Běšinech spolu s úhradou plné ceny zájezdu. Volná místa neobsazená do 16. 8. 2019 budou nabídnuta také přespolním. Přihlášky jsou závazné! V případě odhlášení po 30. 8. 2019 bez náhradníka nebude možné poplatek vrátit!

Těšíme se na Vaši účast!

Eurocamp Běšiny

V letošním roce se v Eurocampu Běšiny pořádá nespočet zajímavých akcí. Termíny těch nejzajímavějších Vám přinášíme v následujícím přehledu. Podrobné informace o pořádaných akcích naleznete na plakátech nebo webových stránkách pořadatelů.

Historická rallye
Škoda sraz jarní
sraz Veteranů
Škoda sraz podzimní

7. – 9. 6. 2019
14. – 16. 6. 2019
21. – 23. 6. 2019
13. – 15. 9. 2019

KULTURNÍ KALENDÁŘ

dětský den
školní slavnost
společný den s partnerskou obcí
workshop pro děti a školní slavnost
zájezd do Hallstattu

1. 6. 2019
6. 6. 2019
7. 7. 2019
8. 7. 2019
7. 9. 2019

hřiště Běšiny
škola Lalling
program viz článek
Lalling

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Běšiny v nákladu 350 výtisků. Neprodejné. Vychází 6x ročně.

Toto číslo vyšlo 15. 5. 2019. Uzávěrka dalšího čísla je 30. 6. 2019.

Autoři článků: Zdeňka Žatková, Pavlína Langmayerová (pl), Rudolf Adamec (ra), Jana Tomanová (jt), Marie Matějková (mm), Marie Šťastná (mš), Veronika Matějková (vm), Miroslav Vávra (mv), Jana Mixánová (jm).

Editor, korekce, grafika: Jana Mixánová.

Poznámky a komentáře: zpravodaj@besiny.cz. Elektronická verze zpravodaje na www.besiny.cz.